
野田市立北部中学校

野田市谷津６７３

04(7122）2866

第 ６ 号

令和５年１０月２日

保護者の皆様におかれましては、体育祭実施に当たり

除草作業にご参加いただき誠にありがとうございまし

た。また、体育祭当日は、受付や巡回、飲料の販売等 PTA
活動にもご協力を賜り感謝申し上げます。

本年度は、残暑による熱中症等が心配された体育祭で

したが、無事すべての競技を終えることができました。

多くの保護者にご来場いただき、生徒も気持ちよく競技

演技ができたように思います。日頃の教育活動の一端を

発表することができ、幸いです。

当日の結果ですが、白色組（３年３組、２年３組、

１年２組）が総合優勝。緑色組（３年５組、１年１組）が

総合準優勝、黄色組（３年２組、２年１組、１年４組）が

シスターパフォーマンス賞となりました。シスター対抗リ

レーでは、赤色組（３年１組、２年１組、１年３組）が優

勝しました。体育祭当日は、すべての競技を実施し全力を

出し切ることができました。練習段階での生徒の努力が実って本当に良かったです。シスターパフ

ォーマンスについては、各応援団や各色の姿勢・努力にほとんど差はなく見る人によって評価は変

わったのではないかと思います。どの組も賞に値する素晴らしいパフォーマンスだったと思います。

来年も今年の３年生の情熱を受け継いだ素晴らしい体育祭が繰り広げられることと思います。

体育祭終了後は、インフルエンザ・コロナウイルス等、感染症の影響により学校閉鎖がありまし

たが、感染状況は落ち着いてきました。無事、前期を終えることができそうです。例年後期は、多

くの行事が計画され、学習面も含め一年の中で最も充実する時期になります。生徒の成長を促すと

ともに生活面・学習面を充実したものにしていきます。後期の教育活動についきましてもお力添え

のほどよろしくお願いいたします。

生徒の皆さんは、生活面において、

北部中 ABC：「あたりまえのことを、馬鹿にしないで、ちゃんとやる」（凡事徹底）
を心がけてください。

９月２９日には、生徒会役員選挙も行われ、新たな生徒会執行部がスタートしました。新生徒会を

中心に、生徒全員の手で学校づくりを行ってください。新しい学校づくりとともに、北光祭等の行

事を通して、学級や学年の力を高めてほしいと思います。

また、学習面おいては、

北部中 KKG：「気づき、考え、学習する」（自立学習）を常としてください。
各教科における前期の評価をもとに、各自の課題を導き出し、授業・スパイラル学習・家庭学習

等において効果的な対策が実施できるように工夫してください。先生方も授業と家庭学習について、

日々、支援・助言を行い、生徒の皆さんの自立的な学習、「学び」の向上を目指してまいります。

保護者の皆様におかれましては、１０月３１日（火）より教育相談（３者面談）を実施いたしま

す。学校生活や学習面等で、お気づきのこと、ご不明な点について直接お聞きいただける機会にも

なりますので、ご協力のほどよろしくお願いいたします。

なお、地域の皆様には、学校にご訪問いただく機会が少なくなり、大変ご迷惑をおかけしており

ますが、何かありましたらご連絡ください。

校 長 関 志之武



１６日土曜日、令和５年度体育祭を実施しました。
今年度体育祭スローガンは「復古の５色～仲間と掴む勝利

～」。学級やシスターの仲間とともに、勝利を目指して一生
懸命戦い、必死に応援し、生徒も先生方も保護者の方々も熱
く燃えた、活気ある体育祭となりました。
今後とも、チーム北部で学校を盛り上げていきますので、

応援よろしくお願いします！

１日（日） 福祉ネットワークのつどい
２日（月） 安全の日（街頭指導）
４日（水） 【３年】実力テスト 全校委員会
５日（木） 【３年】卒業進路対策委員会
６日（金） 前期終業式 給食なし
９日（月） 祝：スポーツの日

１０日（火） 後期開始日
１１日（水） 駅伝壮行会リハーサル
１２日（木） 後期集金日

【３年】進路保護者会
１３日（金） 駅伝壮行会
１６日（月） 職員会議
１７日（火） 【１年】脊柱側弯症検査

PTA本部役員会
１８日（水） 評議員

市内小中学校音楽会①
【１年】柔道着販売①

１９日（木） 市内小中学校音楽会②
【１年】柔道着販売②

２１日（土） 第 75回東葛飾地方中学校駅伝競走大会
２４日（火） 【２年】環境美化活動（登校時）

市長と話そう集会
２５日（水） 【２年】応急手当講習会 全校委員会
２８日（土） 北光祭 弁当の日

（午前：音楽の部 午後：文化の部）
３０日（月） 代休
３１日（火） 教育相談①

９月９日（土）に PTA奉仕作業を行いました。
当日は、雨にもかかわらずたくさんの保護者の皆

様にご協力いただき、校庭の除草作業をお手伝い

いただきました。皆様のおかげで、生徒たちが気

持ちよく体育祭練習に臨むことができました。

また、体育祭当日は、朝早くから PTA 本部の
皆様をはじめ、各専門部の体育祭係の方々に、パ

トロールや飲料販売、用具の準備、テントの片づ

け等たくさんの場面でサポートしていただきまし

た。皆様の支えがあり、滞りなく体育祭を終えら

れたこと、心より感謝申し上げます。

１０月２８日（土）９時０５分より本校体育

館にて北光祭を開催します。今年度は、午前【合

唱コンクール】、午後【文化の部】を行います。

多くの保護者の方々や

地域の皆様に北中生の活躍

をご覧いただけますと幸い

です。皆様のお越しをお待

ちしております！

体育委員長 ３－１鈴木真琴さんより

今年の体育祭スローガンであった「復古
の５色～仲間と掴む勝利～」は達成するこ
とができたと思います。
どのシスターも、団長中心に協力し合っ

て、全校一丸となって楽しく盛り上がった
体育祭を創り上げることができました。
１・２年生は、来年の体育祭に向けて、こ
れまでの伝統を引き継
ぎ、一人ひとりが強い
気持ちで練習に臨める
ようにしてほしいです。
３年生は、深めた絆や
団結力を他の行事や学
校生活に活かせるよう
にしましょう！


